ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

От 11.01.2023  № 3

Об организации питания обучающихся

МБОУ «СШ №7» в I квартале 2022 г

Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального

закона Российской Федерации от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов№ Закона Донецкой Народной Республики

«Об образовании» от 07.07.2015 № 55-IHC, требований СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», «МЗ 2.3.0274-22.2.3. Гигиена питания.

Подготовка проведения мониторинга питания обучающихся

общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» Указав

врио Главы Донецкой Народной Республики от 27.08.2022 № 484, от

23.12.2022 № 67, Методических рекомендаций по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций, согласованных

Министром образования и науки Донецкой Народной Республики О.П.

Колударовой и утвержденных Министром здравоохранения Донецкой

Народной Республики Д.А. Гарцевым, совместного письма Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики и Министерства

финансов Донецкой Народной Республики от 20.01.2023 № 450/06-28,

Положением об управлении образования администрации города Макеевки,

утвержденным распоряжением главы администрации города Макеевки от

06.03.2020 № 227, на основании приказа № 1 от 09.01.2023 «Об организации

питания в общеобразовательных организация в I квартале 2023 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся, осваивающих образовательные

программы начального общего образования, а также обучающихся

льготных категорий.

2. В случае организации обучения в школе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий – бесплатное

горячее питание обучающимся заменить выдачей пищевых продуктов в

наборе, исходя из ежедневной суммы, в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств за фактические учебные дни, согласно

утверждённому расписанию занятий. Регулярность выдачи пищевых

продуктов в наборе – 1 раз в 20 рабочих дней.

3. Заместителю директора по УВР Плакуновой О.П.:

3.1. При заключении договоров на поставку продуктов питания

придерживаться допустимых цен на продукты.

4. Медицинской сестре Матюниной Л.К.:

4.1. Обеспечивать неукоснительное соблюдение требований санитарного

законодательства, других нормативно – правовых документов по

организации питания.

5. Поварам Кулюкиной А.Ю., Мишиной Я.В., кладовщику Букреевой

Н.А.:

5.1. Обеспечивать безопасное и рациональное питание детей:

5.2. Заказ и принятие в школу безопасных и качественных пищевых

продуктов в необходимом количестве;

5.3. Соблюдение условий и сроков хранения пищевых продуктов;

5.4. Соблюдение технологии приготовления блюд;

5.5. Соблюдение правил личной гигиены работниками столовой.

6. Классным руководителям

7. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований санитарного

законодательства, других нормативно-правовых документов по

организации питания.

8. Классным руководителям 1-11 классов Бардашовой Л.В., Прусенко

С.С., Халимон Н.П., Руденко Н.В., Марченко Э.В., Бабонька Т.Г.,

Бандалетовой О.А., Белинской В.А., Гнилицкой М.В., Рыбалка Е.А.,

Хроменковой Л.Н., Загнибеде Н.А., Терлецкой В.Н.:

8.1. Проводить разъяснительную работу среди родительской

общественности по вопросам организации питания.

8.2. Еженедельно отчет о питании детей предоставлять в учебную часть

МБОУ «СШ №7»

9. Создать комиссию об оценке состава продуктовых наборов, списанию

продуктовых наборов в 1 квартале 2023 года, на основании актов

выдачи продуктовых наборов законным представителям учащихся  в

следующем составе:

10.  Председатель комиссии:

        Заместитель директора по УВР Плакунова О.П.

      Члены комиссии:

        Председатель ПК Белинская В.А.

        Педагог-организатор Суглобова Л.В.

11.  Комиссии по списанию продуктовых наборов:

11.1. Ежемесячно сдавать в централизованную бухгалтерию ведомости

на выдачу продуктовых наборов.

12.   Организовать бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов,

обучающихся льготной категории 5-11 классов, учащихся посещающих

группу продленного дня.

12.1. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, питающихся бесплатно

(Приложение 1).

12.2. Утвердить списки льготной категории обучающихся 5-11 классов,

питающихся бесплатно (Приложение 2).

12.3. Утвердить списки учащихся группы продленного дня

           (Приложение 3).

12.4. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение 4).

12.5. Утвердить план работы по организации питания (Приложение 5).

13.   Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «СШ №7»                            И.В. Малахова

Приложение №1

к приказу № 3 от 11.01.2023

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СШ № 7»

 _________________ И.В. Малахова

Списки учащихся МБОУ «СШ № 7»

на получение продуктовых наборов в январь 2023

Списки учащихся 1-4 классов

1 класс

№ п/п ФИО

1.  Баняс Матвей Русланович

2.  Бершадская София Олеговна

3.  Вдовиченко Иван Александрович

4.  Величко Анатолий Андреевич

5.  Ковальчук Михаил Игоревич

6.  Коротков Станислав Евгеньевич

7.  Мартынов Александр Александрович

8.  Молнар Денис Евгеньевич

9.  Пасовец Иван Андреевич

10.  Писарева Алена Артемовна

11.  Савенко Владислав  Витальевич

12.  Самойлова Дарья Михайловна

13.  Селютин Владимир Владимирович

14.  Хаёров Мирослав Дмитриевич

15.  Якубов Фатек Шамильевич

2 класс

№

п/п

ФИО полностью

1.  Бербенюк Анастасия Максимовна

2.  Будник Богдан Сергеевич

3.  Бурцева Алиса Дмитриевна

4.  Ветрова Мария Михайловна

5.  Гайдайчук Анна Александровна

6.  Ефременко Дарья Андреевна

7.  Золотарев Илья Алексеевич

8.  Каменьков Никита Владимирович

9.  Круговых Степан Михайлович

10.  Ларченкова София Юрьевна

11.  Плакунов Павел Александрович

12.  Понякин Станислав Сергеевич

13.  Сокун Алина Дмитриевна

14.  Сорокин Владислав Дмитриевич

15.  Щекланов Даниил Андреевич

3-А  класс

№

п/п

ФИО полностью

1.  Гапин Артем Владимирович

2.  Гордиенко Владимир Владиславович

3.  Горяга Никита Русланович

4.  Грачев Радислав Евгеньевич

5.  Звягина Арина Николаевна

6.  Калугина Владислава Александровна

7.  Конов Сергей Сергеевич

8.  Малашенков Богдан Аркадьевич

9.  Подыряко Максим Олегович

10.  Семенишина Злата Антоновна

11.  Стовпак Виктория Артемовна

12.  Хлебникова Ева Артемовна

13.  Ядыкина Валерия Олеговна

3-Б  класс

№

п/п

ФИО полностью

1.  Дядюн Артем Владимирович

2.  Забияка Ева Юрьевна

3.  Зябрева София Сергеевна

4.  Косенко Алиса Сергеевна

5.  Коротицкая Тамара Вячеславовна

6.  Корсун Ярослав Николаевич

7.  Марценюк Дарина Николаевна

8.  Мосякин Кирилл Владимирович

9.  Поляков Семен Александрович

10.  Сиренок Захар Сергеевич

11.  Сыкало Артем Юрьевич

4 класс

№

п/п

ФИО полностью

1.  Бондаренко Мария Владимировна

2.  Бутенко Вероника Сергеевна

3.  Дымова Диана Дмитриевна

4.  Елисеева Екатерина Дмитриевна

5.  Кийло Кирилл Викторович

6.  Клименко Константин Владимирович

7.  Коротков Денис Евгеньевич

8.  Малыгин Максим Олегович

9.  Сокун Олеся Дмитриевна

10.  Ткаченко Аксения Александровна

 Приложение № 2

 к приказу № 3 от 11.01.2023

СПИСОК

обучающихся льготной категории 5-11 классов

МБОУ «Средняя школа №7 города Макеевки»

1. Оленин Кирилл Александрович 5 класс, (справка № 424 до 03.07.2027).

2. Круговых Рудольф Михайлович 5 класс, (удостоверение ДБ № 150333

до 19.12.2029).

3. Бирюков Александр Алексеевич 5 класс, (справка № 421 до

28.07.2030).

4. Янковой Алексей Александрович 5 класс, (справка № 426 до

06.09.2029).

5. Оленина Вероника Александровна 5 класс, (справка № 273 до

04.07.2027).

6. Самойлова София Михайловна 5 класс, (Удостоверение № ГБ983,

свидетельство о смерти отца ДНР № 266071).

7. Литвин Александра Игоревна 5 класс, справка переселенца №

1417000383 от 21.04.2022).

8. Лавский Даниил Артемович  6 класс, (справка № 352 до 26.02.2029).

9. Бойко Назар Алексеевич 6 класс, (справка № 299 до 20.08.2028).

10. Бойко Агнесса Алексеевна 6 класс, (справка № 417 до 22.09.2030).

11. Николенко Николай Николаевич 6 класс, (удостоверение № 001717 до

01.03.2025), (справка № 638 от 01.09.2021).

12. Круговых Вениамин Михайлович  6 класс, (удостоверение ДБ №

150332 до 10.10.2028).

13. Войтухов Александр Александрович 6 класс, (справка № 285 до

20.08.2028).

14. Бирюкова Алиса Алексеевна 6 класс  (справка № 29 до 18.11.2028).

15. Корольков Роман Олегович 6 класс (справка многодетная семья № 435

от 01.10.2018, срок действия до 30.06.2023 г).

16. Борисова София Алексеевна 7 класс, (ребенок погибшего ополченца

справка № 130 от 05.05.2016).

17. Бутова Ариадна Валерьевна 7 класс (справка многодетная семья № 196

от 30.11.2016, срок действия 28.08.2022).

18. Бурцев Владимир Дмитриевич 7 класс (справка многодетная семья №

179/16  от 06.12.2016, срок действия 22.06.2024).

19. Ильичева Варвара Александровна 7 класс (справка многодетная семья

№ 260 от 25.04.2017, срок действия 05.12.2025).

20. Круговых Анита Михайловна 7 класс (справка многодетная семья №

248 от 16.01.2017, срок действия 19.12.2029).

21. Крушин Иван Дмитриевич 7 класс (справка многодетная семья № 176

от 23.11.2016, срок действия 08.11.2025).

22. Савуляк Вероника Александровна  6 класс (справка многодетная семья

№ 422 от 10.09.2018, срок действия 30.09.2027).

23. Ковальчук Никита 8 класс (справка многодетная семья № 438 от

14.03.2016, срок действия до 22.12.2026).

24. Николенко Иван 8 класс (справка многодетная семья № 58 от

30.12.2015, срок действия до 03.03.2027).

25. Николенко Сергей 8 класс (справка многодетная семья № 57 от

30.12.2015, срок действия до 03.03.2027

26. Оленин Никита 8 класс (справка многодетная семья № 36 от

21.10.2015, срок действия до 03.07.2027).

27. Круговых Максим  8 класс (справка многодетная семья № 249 от

16.01.2017,  срок действия до 19.12.2029).

28. Войтухов Олег Александрович 8 класс, (справка многодетная семья №

284 до 06 августа 2026 г).

29.  Кузин Александр Андреевич 8 класс, лишенный родительского

попечения (распоряжение главы администрации Кировского района г.

Макеевки № 37-р от 01.04.2020)

30.  Крушин Даниил Дмитриевич  9 класс (многодетная семья справка №

175 от 32.11.2016, срок действия до 08.11.2025).

31.  Круговых Михаил 10 класс (многодетная семья справка № 247 от

16.01.2017г, срок действия до 19.12.2029г).

32.  Шевченко Александр 10 класс (многодетная семья удостоверение

     № 180/16  от 16.12.2016 г, срок действия до 22.06.2024 г).

33.  Нечаев Руслан 10 класс (многодетная семья Справка № 275 от

26.04.2017 г, срок действия до 13.10.2023г).

34.  Нечаев Богдан 11-Б класс (многодетная семья справка № 274 от

26.04.2017, срок действия до 13.10.2023г).

35.  Ильичева Ульяна Владимировна 10-Б класс (многодетная семья

справка № 259 от 25.04.2017, срок действия до 05.12.2023г).

36.  Попова Татьяна 11-Б класс (ребёнок на опеке, решение

исполнительного комитета г. Горловка № 465 от 04.06.2014г).

37.  Пасичнюк Артем Иванович, 7 класс,  (ребенок погибшего ополченца

справка № 1/7/35 от 25.10.2022).

38. Кладов Дмитрий Сергеевич, 9 класс, (ребенок погибшего ополченца

справка № 8313  от 21.10.2022).

СПИСОК

обучающихся льготной категории 1-4 классов

МБОУ «Средняя школа №7 города Макеевки»

1. Арнаутов Алексей Анатольевич, 1 класс, многодетная семья, справка

№ 771 от 22.08.2022, срок действия 14 марта 2032 г.

2. Бирюков Артём Алексеевич, 1 класс, многодетная семья, справка №

668 от 08.12.2021, срок действия 07 апреля 2033 г.

3. Бойко Егор Алексеевич, 1 класс, многодетная семья, справка № 611 от

25.09.2022, срок действия  22.09.2030 г.

4. Савуляк Владислав Александрович , 1 класс, многодетная семья,

справка №710 от 31.08.2022, срок действия 30 сентября 2027 г.

5. Войтухова Людмила Александровна, 1 класс, многодетная семья,

справка № 753 от  16.11.2022, срок действия 29.12.2033

6. . Арнаутова Анастасия Анатольевна, 2 класс, многодетная семья,

справка № 770, срок действия до 14.03.2023г.
7. Бутова София Валерьевна, 3-А класс, многодетная семья, справка №

529 от 10.02.2020, срок действия 14 марта 2032 г.

8. Войтухова Полина Александровна, 3-А класс, многодетная семья,

справка № 751 от  16.11.2022, срок действия 26.06.2030

9. Круговых Давид Михайлович, 3-А класс, многодетная семья, справка

ДБ № 150334 от 13.06.2019, срок действия 12 июня 2031 г.

10. Савуляк Владимир Александрович, 3-А класс, многодетная семья,

справка № 709 от 31.08.2022, срок действия 30 сентября 2027 г.

11. Бойко Захар Александрович, 3-Б класс, многодетная семья, справка №

611 от 09.06.2021, сентября 2030  г.

12. Крушин Максим Дмитриевич, 4 класс, многодетная семья, справка №

597 от 24.03.2021, срок действия  08 ноября 2025 г.

13. Войтухов Андрей Александрович, многодетная семья, справка № 752

от 16.11.2022, срок действия 29.09.2031г.

Приложение № 3

 к приказу № 3 от 11.01.2023

 СПИСОК ДЕТЕЙ, ЗАЧИСЛЕННЫХ В ГПД

№ п/п ФИ обучающегося Класс

1.  Хаёров Мирослав 1

2.  Баняс Матвей 1

3.  Селютин Владимир 1

4.  Бершанская София 1

5.  Плакунов Павел 2

6.  Бурцева Алиса 2

7.  Будник Богдан 2

8.  Ветрова Мария 2

9.  Бербенюк Анастасия 2

10.  Сокун Алина 2

11.  Гордиенко Владимир 3-А

12.  Грачев Радислав 3-А

13.  Горяга никита 3-А

14.  Бутова София 3-А

15.  Звягина Арина 3-А

16.  Подыряко Максим 3-А

17.  Хлебникова Ева 3-А

18.  Корсун Ярослав 3-Б

19.  Марценюк Дарина 3-Б

20.  Мосякин Кирилл 3-Б

21.  Поляков Семён 3-Б

22.  Клименко Константин 4

23.  Ткаченко Аксинья 4

24.  Сокун Алеся 4

25.  Коротков Денис 4

Приложение № 4

к приказу № 3 от 11.01.2023

СОСТАВ

бракеражной комиссии

1. Плакунова О.П. - заместитель директора по УВР.

2. Матюнина Л.К. - медсестра школы.

3. Марченко Э.В. - воспитатель ГПД.

4. Бардашова Л.В. - учитель начальных классов, руководитель

методического объединения учителей начальной школы.